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Utbildningsnämnden 

Motion 2022:09 från Liberalerna om mobilfri skola 

 

Förslag till beslut 

Motionen anses vara besvarad i texten nedan. 

 

 

Sammanfattning av ärendet 

Liberalerna har till Kommunfullmäktige framlagt en motion med föreslaget beslut om att 
fullmäktige fattar beslut om skolor i Knivsta kommun ska vara mobilfria.  

Förvaltningen bedömer det som att frågan om huruvida mobilförbud ska råda på en skola 
ska hanteras inom ramen för skolans ordningsregler och därmed ett beslut för rektor. 

 

Bakgrund 

Syftet med motionen är att undvika att lektioner störs av mobiltelefoner och därigenom skapa 
bättre förutsättning för studiero, koncentration samt att möjliggöra för lärare att ägna mer av 
sin tid åt kärnuppdraget dvs undervisning och stöd till elevernas lärande. Syftet är även att 
minska mängden kränkningar där mobiltelefonerna används som verktyg. 
 
Förvaltningen anser att allt som bidrar till att skapa studiero för eleverna och därigenom en 
god arbetsmiljö för såväl medarbetare som elever är av största vikt. Ett av skolornas verktyg 
för att hantera detta är de ordningsregler som rektor fattar beslut om. Skollagen stipulerar att 
ordningsreglernas syfte är att skapa studiero och en trygg lärmiljö. Det är rektorn som, efter 
delaktighet från såväl elever som personal, fattar beslut om ordningsreglerna. 

 

 

Ekonomisk konsekvensanalys 

Detta medför inga ekonomiska konsekvenser. 

 

Barnkonsekvensanalys 

Ingen barnkonsekvensanalys är gjord. 

 

 

Underlag för beslut 

Tjänsteutlåtande 2022-05-17 
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Beslutet ska skickas till 

Akten 

 

 

 

Tapio Liimatainen, 

Utbildningschef 
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Barnchecklista inför beslut 

 

1. Påverkar beslutet barn? 

 

Ja x  Nej   

 

Förklara oavsett svar. 

Eftersom beslutet anses besvarat i arbetet med ordningsregler på skolorna, där eleverna är 
delaktiga, så påverkar det dem. 

 

Om, ja fortsätt med frågorna. 

 

2. Hur har barns bästa beaktats? 

Ja 

 

 

 

3. Beskriv eventuella intressekonflikter. 

Det finns sannolikt elever som inte delar innehållet i ordningsreglerna fullt ut. 

 

 

 

4. Barn tillfrågas vid övergripande fleråriga planer/styrdokument. Har så skett? 

 

Ja  Nej   

 

Inte aktuellt. Beslutet rör inte övergripande flerårig plan/flerårigt styrdokument x  

 

Om ja, förklara på vilket sätt barn varit delaktiga i beslutet, vilka åsikter barnen lyft fram samt 
hur dessa åsikter beaktats i beslutet. Om nej, förklara varför barn inte tillfrågats. 

 

Enligt FN är alla under 18 år 

att betrakta som barn 
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